De ictis à Phalangio. Cap. ii.

Halangiorum ictibus fialneum cinerem adiecto sa-  
p̄le trito, & uino imponere oportet, aut radicam syl-  
uestris purissimā q̄ tenuissime tritam, aut aristologī m̄  
hordei farina, & aceto subadditam. Ulcera aqua maris proli-  
xā aut aq̄iastri decocto. Folia eiusdem illinenda. Lauatris perpe-  
tuum utendum, & potionibus, quae hæc medicamenta recipiat, ab  
rotori se men, anisum, aristolochiā, cicer sylvestre, cum inūcelio=  
picum, cedrides tritas, platani corticem, et trifoliæ hærbæ semē.  
Primit autem singulorum ex his binas drachmas dare cū uī  
ni hemina cōuerit. Item miricæ fructus, & chamepityos, et ui-  
ridium cupressi filularum decoctum, ammisio uino. Sunt, qui flue-  
uiatilem cancrum in succum redactum cum aqua, aut lacte, as-  
sumpto apij semine confessim molestius liberare prodant.

De Morsu Scolopendræ. Cap. iii.

I Scolopendra morsi m̄ infixit, sal q̄ levissime tritus  
ex aceto uulnus inspergendas, aut ruta sylvestris  
superponendas. Locus acida muria perluerdus. Dan-

DD

# LIBER NONVS

*de his poenitentiis, folochia cum uino, aut serpillum aut calamintia  
aut ruta sylvestris.*

Remedia ad scorpions iclum. Cap. iii.

Ercissis à scorpiione, præsentii est auxilio fialneum lac in uulnus instillatum. Scorpion ipse, qui iclum ui brauit, tritus, & percutto loco impositus, sua plague venenum est ob quandam(ut constat) discordiam, Præterea tritus, & impositus cum sale, lumi semire, et alibi ea conuenit. Sulphur ignem non experium res na terebinthina exceptum, & emplastrum nido adiectum auxiliatur. Inde ga banum ad sphaerulatum, & calamintia quæ ruta illa natur. Et farina hordei in uino parata, in decocto ruta. Semen tritice herbæ tritum, & vulneri inieatum opitulatur Hæc ad effectum locū perunent Post hec q̄ efficiassimis potionibus uterant, cuiusmodi sunt an' solo hæc præserum cornicis binæ drachmæ cū uino. Tusa gentiana, et pulegium decuetur, et buccæ lauri paucō mero triæ, & calamintia cum posci, in qua magnopere dissoqui debet. Cupressus cum uino, & ruta. Nec secus fialneum lac, laserpitum si dicitur, sin desyderetur, penicilli si cito utendā. Efficax est potus trifoli suavis, et oami semen. Omnibus autem us perpetuum lauacri usus, euocatus sudor, & diutiae uint poiones registrum.

Aduersus marinæ pastinacæ, Scorpij marini, et draconis iclum. Cap. v.

I qui marina pastinaca iicitur, omnia quæ de uiperarum morsu paulo post referemus, simili modo conueniunt. Peculiariter autem iclus à marino scorpione, & draconे inferuntur, qui molestos cruciatus aient. Interdum aitem sed raro nomas excitant. Quibus absinthii, sciuie aut sulphuris ex aceto triti potio subuenit. Pastinaca diuulsa, & vulneri imposita, sua iclum medela est.